1

 Kính gửi:  - Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện Cư Mgar

-  UBND 3 xã Cư Mgar, Quảng Hiệp và Ea Mdroh

- Căn cứ vào công văn cho phép triển khai chương trình dự án cảnh quan bền vững của

UBND huyện Cư M’gar ngày 05/10/2020;

- Căn cứ vào đề xuất triển khai chương trình dự án cảnh quan của công ty TNHH Sucden

Coffee Việt Nam giai đoạn 2021 – 2025;

Nhằm hỗ trợ, thúc đẩy việc triển khai các hoạt động của Dư án do Công ty TNHH Sucden

Coffee Việt Nam thực hiện tại 3 xã (Cư Mgar, Quảng Hiệp, Ea Mdroh) được thuận lợi và đạt kết

quả mong đợi.

Công ty TNHH Sucden Coffee Việt Nam xin gửi thông báo kế hoạch thực hiện các hoạt động

năm 2024 của dự án cảnh quan cụ thể như sau:

STT Hoạt động Chỉ số/ Đơn vị thực hiện Chi phí (VNĐ) Thời gian

Số
lượng   Dự án hỗ trợ

HTX, Nông
dân đóng góp

triển khai

1 Hỗ trợ nạo vét ao, hồ - xã Ea Mdroh 1
Sucden, UBND xã, Cán bộ
khuyến nông,

250 000 000

(theo dự toán
công trình nạo
vét ao hồ chi
tiết)

Từ tháng 3
đến tháng
4/2024

2

Triển khai tập huấn cho ToT về Tiếp cận
cảnh quan, Nông nghiệp tái sinh, kỹ thuật
tái canh, trồng xen và các kỹ năng hỗ trợ.
Tham quan học tập về Mô hình sản xuất cà
phê hữu cơ tại Huyện Krông năng.

75 Nông
dân chủ

chốt

CDC, Sucden, UBND xã,
Cán bộ khuyến nông,
nhóm trưởng, THT, HTX

100%
Từ tháng 3
đến tháng
4/2024

3

Triển khai tập huấn cho nông dân về dinh
dưỡng đất, Nông nghiệp tái sinh, ủ phân
hữu cơ, kỹ thuật tái canh, trồng xen và Ghi
chép chi phí sản xuất qua Nhật ký nông hộ

1200
nông
dân

CDC, Sucden, UBND xã,
Cán bộ khuyến nông,
nhóm trưởng, THT, HTX

100%
Từ tháng 3
đến tháng
4/2024

4
Triển khai hướng dẫn thưc hành nông
nghiệp tốt (GAP) trực tiếp cho nông dân tại
vườn - FCV

3600 hộ
Cán bộ khuyến nông, nông
dân đã được tập huấn FCV

30.000 /hộ
Từ tháng 4
đến tháng
12

5
Hỗ trợ giống cây cà phê và cây trồng xem
cho nông dân đã đăng ký

650 hộ
 Sucden, UBND xã, Cán bộ
khuyến nông, nhóm
trưởng, THT, HTX

30%
70% (Dân cam

kết tự mua
giống trồng)

Tháng
6/2024

6

Hỗ trợ nhận men Vi sinh để phun sau cắt cỏ
gồm:
 - Lập danh sách nông dân thực hiện cắt cỏ
đăng ký nhận men Vi sinh để phun sau cắt
cỏ
- Sau khi chốt danh sách sẽ lê kế hoạch
hướng dẫn sử dụng và hỗ trợ men cho dân.

300 ha

Cán bộ khuyến nông,
trưởng các thôn buôn và
Đội dịch vụ nông nghiệp -
Agriteam

Hỗ trợ từ 2-
8kg tuy theo

diện tích

Thực hiện cắt
cỏ bằng máy

Từ tháng 4
đến tháng
10

CÔNG TY TNHH SUCDEN COFFEE VIỆT NAM

Số: 04/2024/CV/SCVN

V/v: Thông báo kế hoạch hoạt động Dự án

Cảnh quan năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đăk Lăk, ngày 22 tháng 02 năm 2024

2

STT Hoạt động Chỉ số/ Đơn vị thực hiện Chi phí (VNĐ) Thời gian

Số
lượng   Dự án hỗ trợ

HTX, Nông
dân đóng góp

triển khai

7

Hỗ trợ nhận men Vi sinh để ủ phân từ rác
thải nông nghiệp/ vỏ cà phê gồm:
- Lập danh sách nông dân thực hiện ủ phân
từ rác thải nông nghiệp/ vỏ cà phê đăng ký
nhận men Vi sinh.
- Sau khi chốt danh sách sẽ lê kế hoạch
hướng dẫn sử dụng và hỗ trợ men cho dân.

200 ha

Cán bộ khuyến nông,
trưởng các thôn buôn, và
Đội dịch vụ nông nghiệp -
Agriteam

Hỗ trợ từ 1-
6kg tuy theo

diện tích

Từ tháng 4
đến tháng
12

8
Quản lý rác thải Nông nghiệp (Hỗ trợ các
thùng rác cho các hộ dân đăng ký tham gia
tại 3 xã vùng dự án)

500
thùng
rác

Sucden, UBND xã, Cán bộ
khuyến nông,

300,000,000

75,000,000

Từ tháng 3
đến tháng
12

9 Mô hình sản xuất cà phê bền vững
9 mô
hình

Sucden, UBND xã, Cán bộ
khuyến nông, HTX, THT và
Đội dịch vụ nông nghiệp -
Agriteam

540,000,000

135,000,000

Từ tháng 3
đến tháng
12

10
Mô hình Tưới nước nhỏ giọt - sản xuất cà
phê bền vững

9 mô
hình

Sucden, UBND xã, Cán bộ
khuyến nông, HTX, THT và
Đội dịch vụ nông nghiệp -
Agriteam

720,000,000

180,000,000

Từ tháng 3
đến tháng
12

11
Tiểu dự án- Phân loại rác tại nguồn, chế
biến phân hữu cơ, BioChar (Mô hình cung
ứng phân hữu cơ)

1 Tiểu
dự án

Sucden, UBND xã, Cán bộ
khuyến nông, HTX, THT và
Đội dịch vụ nông nghiệp -
Agriteam

1,000,000,000

250,000,000

Từ tháng 4
đến tháng
12

12 Xây dựng chuổi cung ứng minh bạch 1

Sucden, DN Chinh Hào, DN
khác ..., UBND xã, Cán bộ
khuyến nông, HTX, THT,
nhóm trưởng

Từ tháng 4
đến tháng
12

13
Lắp đặt bảng - Panol giới thiệu chương trình
vùng cảnh quan

2
Sucden, UBND xã, Cán bộ
khuyến nông,

50,000,000

Từ tháng 4
đến tháng
12

14 Đánh giá hoạt động của các đội Agri - Team

Sucden, UBND xã, Cán bộ
khuyến nông, HTX, THT và
Đội dịch vụ nông nghiệp -
Agriteam

    Tháng 9

15
Đánh giá hoạt động của 3 dịch vụ cung ứng
phân hữu cơ

Sucden, UBND xã, Cán bộ
khuyến nông, HTX, THT và
Đội dịch vụ nông nghiệp -
Agriteam

    Tháng 10

16
Đánh giá nội bộ các hoạt động của Dự án do
Sucden thực hiện tại 3 xã (Cư Mgar, Quảng
Hiệp, Ea Mdroh)

Sucden, UBND xã, Cán bộ
khuyến nông, HTX, THT và
Đội dịch vụ nông nghiệp -
Agriteam

Tháng 10,
11,12

Để các hoạt động được diễn ra thuận lợi, đúng tiến độ và đạt kết quả. Công ty chúng tôi kính

đề nghị Phòng NN&PTNT huyện, UBND các xã chỉ đạo cho khuyến nông xã; HTX Quyết Tiến (xã

Quảng Hiệp), THT Nông sản An Toàn (xã Ea Mdroh), THT Nông nghiệp Hữu cơ và Dịch vụ số 1

(xã Cư Mgar) và các nhóm trưởng của từng Thôn/ Buôn, thông báo và triển khai thực hiện các

hoạt động nêu trên đến các hộ dân.

Rất mong nhận được sự quan tâm và hỗ trợ.

Công ty chân thành cảm ơn./.

Nơi gửi:

- Như trên

- Lưu Văn Thư

CÔNG TY TNHH SUCDEN COFFEE VIỆT NAM

TỔNG GIÁM ĐỐC

		2024-02-22T15:23:47+0700
	Chứng nhận Nguyễn Phú Hải (hai.nguyen@sucden.com) ký trên AMIS WeSign